

# Høringsinnspill til Kulturplan 2024-2027

## Aukra Idrettsråd

### **INNSPILL 4. INNSPILL TIL KAP.3.3 IDRETTSANLEGG OG NÆRMILJØANLEGG**

Aukra Idrettsråd mener at den innledende teksten i kapittelet er god, men vi har forslag til 2. og 3. avsnitt som vi mener må oppdateres.

#### **2.avsnitt:**

Vi mener teksten må oppdateres slik at den beskriver nå-tilstand, og kva planens fokus skal være for kommende periode.

#### **Vi foreslår følgende oppdaterte tekst:**

Dei fleste former for fysisk aktivitet og idrett krev ei form for tilrettelegging. Eit godt anlegg for fysisk aktivitet kan vere alt frå små treningsparker til eigenaktivitet, til ein stor fleirbrukshall. Sambruksanlegg og aktivitetsparker er noko Aukra kommune skal fremma i kommande periode fordi dei skapar mykje aktivitet. Tett samarbeid mellom idrett og kommune er derfor viktig for å gi gode og framtidsretta anlegg. Ein rapport frå NIF (2022) viser at ei krone investert i idrettsanlegg gir tre kroner tilbake til samfunnet. Derfor er det viktig å legge til rette for at flest mulig kan drive aktivitet, lengst mulig. Livslang idrett er derfor et viktig aspekt i all anleggsutvikling. Oversikt over ulike anlegg i Aukra kommune finn du her.

#### **3.avsnitt:**

Vi mener teksten om kunstgress ikke medfører riktighet. Idretten er kjent med gode løsninger for breddeanlegg. For elite anlegg har man utfordringer knyttet til å erstatte granulat. Uansett mener vi at hele avsnittet om kunstgress bør slettes.

#### **Vi foreslår følgende oppdaterte tekst:**

I tråd med Kulturdepartementet sine retningslinjer utarbeider Aukra kommune handlingsplan for ordinære anlegg og nærmiljøanlegg som blir rullert årleg og behandla politisk. Planen skal sørge for ei målstyrt og prioritert utbygging av anlegg til idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet i Aukra kommune. Planen skal også gi innspel til kommuneplanen sin arealdel for å sikre framtidige areal for leik, friluftsliv, idrett og fysisk aktivitet. [Slettet innhold] Det er ønske og behov for nye anlegg jfr. Handlingsprogram for idrettsanlegg. Kommunen treng idrettshall og kunstgraset på Riksfjord må skiftast ut. [Slettet innhold]